DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 1 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

EXTRATO: 001/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 002/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 003/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 004/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 005/2021
AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

REINTEGRAÇÃO: 184/2021
ISMAEL ARAUJO DE SOUSA

REINTEGRAÇÃO: 187/2021
DAMIANA ALVES DUARTE

EXONERAÇÃO: 189/2021
MARIA RODRIGUES DE MENEZES

REINTEGRAÇÃO: 190/2021
MARIZETE FERREIRA DE ASSIS

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 2 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 001/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE torna público o extrato do contrato Nº 2021.04.09.02, Resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.105 (Secretaria
Municipal de Saúde - Hospital) - 0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção
Básica). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO -
HOSPITALARES DE LABORATÓRIO E PSICOTRÓPICOS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua
assinatura até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU
- EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: ANGELINA ROSA GIOVANNETTI CALLOU. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 1.757.817,36 (Um Milhão,
Setecentos e Cinquenta e Sete Mil, Oitocentos e Dezessete Reais e Trinta e Seis Centavos).
Caririaçu/Ceará, Em 15 de Abril de 2021. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 3 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 002/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE torna público o extrato do contrato Nº 2021.04.09.03, Resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.105 (Secretaria
Municipal de Saúde - Hospital) - 0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção
Básica). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO -
HOSPITALARES DE LABORATÓRIO E PSICOTRÓPICOS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua
assinatura até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS
MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ D ALMEIDA. ASSINA
PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 82.832,00 (Oitenta
e Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Dois Reais). Caririaçu/Ceará, Em 15 de Abril de 2021. Maysa Kelly
Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 4 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 003/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE torna público o extrato do contrato Nº 2021.04.09.01, Resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.105 (Secretaria
Municipal de Saúde - Hospital) - 0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção
Básica). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO -
HOSPITALARES DE LABORATÓRIO E PSICOTRÓPICOS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua
assinatura Até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: DROGAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: LEONARDO JUSTO GOUVEIA. ASSINA
PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 1.003.669,94 (Um
Milhão, Três Mil, Seiscentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos). Caririaçu/Ceará,
Em 15 de Abril de 2021. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 5 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 004/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE torna público o extrato do contrato Nº 2021.04.09.04, Resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.105 (Secretaria
Municipal de Saúde - Hospital) - 0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção
Básica). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO -
HOSPITALARES DE LABORATÓRIO E PSICOTRÓPICOS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua
assinatura até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA. ASSINA PELA
CONTRATADA: FERNANDA LONGA DA FONTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY
LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 160.929,20 (Cento e Sessenta Mil, Novecentos e Vinte e
Nove Reais e Vinte Centavos). Caririaçu/Ceará, Em 15 de Abril de 2021. Maysa Kelly Leite de Lavor -
Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 6 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 005/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE torna público o extrato do contrato Nº 2021.04.09.05, Resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.105 (Secretaria
Municipal de Saúde - Hospital) - 0503.10.301.0026.2.099 (Secretaria Municipal de Saúde - Atenção
Básica). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO -
HOSPITALARES DE LABORATÓRIO E PSICOTRÓPICOS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E INSTRUMENTAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua
assinatura até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICIA BACH. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 92.000,00 (Noventa e Dois
Mil Reais). Caririaçu/Ceará, Em 15 de Abril de 2021. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária
Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 7 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - Reintegração: 184/2021

PORTARIA N.º 184/2021, DE 07 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Reintegrar, a partir de 07 de abril de 2021, o Sr. ISMAEL ARAUJO DE SOUSA, inscrito no
CPF sob o n° 062.120.753-52, portador do RG n° 20076229828 SSP-CE para o exercício do Cargo de
VIGILANTE da Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE - na conformidade da Decisão
Judicial nos Autos do Processo nº 0004609-11.2017.8.06.0059.
Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 07 de abril de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 8 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - Reintegração: 187/2021

PORTARIA N.º 187/2021, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Reintegrar, a partir de 09 de abril de 2021, a Sra. DAMIANA ALVES DUARTE, inscrito no CPF
sob o n° 601.250.663-50, portador do RG n° 2006099066483 SSP-CE para o exercício do Cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS da Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE - na conformidade
da Decisão Judicial nos Autos do Processo nº 0004707-93.2017.8.06.0059.
Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 09 de abril de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 9 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - Exoneração: 189/2021

PORTARIA N.º 189/2021, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Exonerar, a partir de 12 de abril de 2021, em conformidade do Ato de Aposentadoria n°
003/2021 expedido pelo Regime Próprio de Previdência Social do Município de Caririaçu - PREVCAR,
a Sra. MARIA RODRIGUES DE MENEZES, inscrita no CPF sob o n° 127.904.478-02, portadora do RG
n° 97029132110 SSP-CE do exercício do Cargo de PROFESSORA da Secretaria de Educação do
Município de Caririaçu/CE - Matrícula nº 0504, na conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o
disposto no Art. 73 ambos da Lei Orgânica Municipal.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 12 de abril de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 10 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIAS - Reintegração: 190/2021

PORTARIA N.º 190/2021, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais e nos
termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Reintegrar, a partir de 15 de abril de 2021, a Sra. MARIZETE FERREIRA DE ASSIS, inscrita
no CPF sob o n° 032.758.563-32, portadora do RG n° 2004099053490 SSP-CE para o exercício do
Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS da Secretaria de Educação do Município de Caririaçu/CE - na
conformidade da Decisão Judicial nos Autos do Processo nº 0004633-39.2017.8.06.0059.
Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 15 de abril de 2021.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA
Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 11 de 12

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCXCV de 16 de Abril de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSE EDMILSON LEITE BARBOSA

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cristina Onasses Viana  araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=405

Página(s) 12 de 12